[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(6-ой созыв)

«  27  »        апреля    2017  г.
                                                                     п. Палана

40-ая (очередная) сессия Совета депутатов

РЕШЕНИЕ  № 16-р/06-17
О  принятии  нормативного  правового акта

«О  внесении    изменений   в   нормативный
правовой акт от 31.08.2012  № 14-НПА/05-12

«Положение     о     Почетном      гражданине

городского     округа      «поселок    Палана»

В соответствии с Уставом городского округа «поселок Палана», Совет  депутатов городского округа «поселок Палана»
        РЕШИЛ:

1. Принять  нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 31.08.2012 № 14-НПА/05-12 «Положение о Почетном гражданине городского округа «поселок Палана».

2. Направить настоящее решение и нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 31.08.2012 № 14-НПА/05-12 «Положение о Почетном гражданине городского округа «поселок Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания нормативного правового акта и его официального обнародования в установленных местах.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»
       Т.А. Черкасова
Приложение

к Решению Совета депутатов городского округа «поселок Палана»

от 27 апреля 2017 г. № 16-р/06-17
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в нормативный правовой акт от 31.08.2012 № 14-НПА/05-12 «Положение о Почетном гражданине городского округа «поселок Палана»
Внести следующие изменения в нормативный правовой акт от 31.08.2012                          № 14-НПА/05-12 «Положение о Почетном гражданине городского округа «поселок Палана»

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Звание «Почетный гражданин городского округа «поселок Палана» может быть присвоено посмертно.».

2. Часть четвертую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Документы о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа «поселок Палана» представляются в Совет депутатов городского округа «поселок Палана» в срок до 1 сентября текущего года.».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа «поселок Палана» принимается Советом депутатов городского округа «поселок Палана» один раз в год, не позднее 10 октября.

Копия решения Совета депутатов городского округа «поселок Палана» о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа «поселок Палана» направляется в Администрацию городского округа «поселок Палана» для осуществления учета и регистрации Почетных граждан.».

4. Абзац пятый пункта 11 после слова «зарегистрированному» дополнить словами («по месту жительства или пребывания)» и далее по тексту.

5. Абзац шестой пункта 11 после слова «зарегистрирован» дополнить словами  («по месту жительства или пребывания»).

6. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Лишение звания «Почетный гражданин городского округа «поселок Палана» производится в следующих случаях:

1) подтверждение недостоверности сведений о заслугах, представленных для присвоения звания «Почетный гражданин городского округа «поселок Палана»;

2) вступление в силу в отношении награжденного лица обвинительного приговора суда.

Решение о лишении звания "Почетный гражданин городского округа «поселок Палана» или его восстановлении принимается Советом депутатов городского округа «поселок Палана» на основании рекомендательного решения Комиссии.».
7. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).